
Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data: 14.05.2026 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “PETROL 06” Shpk, me adresë: Divjakë, ZK.1492, Nr Pasurie 

450/53, Vol.59, Fq.60. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose  

“PETROL 06” Shpk, me Nr. Nipti L34523401A me adresë: Divjakë, ZK.1492, Nr Pasurie 450/53, 

Vol.59, Fq.60.  

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-79582-03-19-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] “Blerje karburanti për 

nevojat e Bashkisë Divjakë”. Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat me afat 12 muaj. 

Sasia e mallit që kërkohet:  



266,255 Litra Gazoil 

  12,041 Litra Benzinë 

Me fond limit: 40,127,729.55 (Dyzetë milionë e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzetë e nëntë 

presje pesëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 38,385,095.83 (Tridhjetë e tetë milionë e treqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e pesë presje tetëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 1,742,633.72 

(Një milion e shtatëqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tre presje shtatëdhjetë e dy) lekë pa 

Tvsh për Benzinë, i ndarë si më poshtë: 

• 17,803,574.16 (Shtatëmbëdhjetë milionë e tetëqind e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e katër presje 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Naftë për mjetet e Bashkisë Divjakë, Drejtoria e Infrastrukturës  

 

• 1,153,333.33 (Një milion e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë  tre presje tridhjetë e tre) 

lekë pa Tvsh për Naftë për Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori i Rrugëve Rurale  

• 6,999,134.17 (Gjashtë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e katër presje 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori Ujitje- Kullim, nga e cila: 

- 6,666,266.67 (gjashtë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për Naftë për Sektorin 

Ujitje-Kullim 

- 332,867.50 (treqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë për Sektorin Ujitje-Kullim  

 

• 939,554.70 (nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër presje shtatëdhjetë) lekë pa 

Tvsh për Benzinë për Drejtoria e Kulturës, Sportit dhe Turizmit (Sektori i Turizmit) 

• 11,819,900 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) lekë pa Tvsh për 

Agjencia e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë, nga e cila: 

- 11,530,450 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Naftë 

- 289,450 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë 

 

●    138,936 (njëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh për Drejtoria e 

Bujqësisë, Mjedisit, Menaxhimit Tokës dhe Pyjeve për Benzinë 

 

• 1,273,297.19 (një milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë presje 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Sektorin e MZSH-së, nga e cila: 

- 1,231,471.67 (një milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e shtatëdhjetë e një 

presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për Naftë  

- 41,825.52 (dyzetë e një mijë e tetëqind e njëzetë e pesë presje pesëdhjetë e dy) lekë pa Tvsh 

për Benzinë 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

418,040.72 (katërqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyzet pikë shtatëdhjetë e dy) euro pa tvsh. Kursi zyrtar i 

këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhen euro në datë 18.03.2026 është 95.99. 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat 

- 30,186,557.35 (tridhjetë milionë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë 

presje tridhjetë e pesë) lekë pa Tvsh nga Granti, nga e cila: 28,922,928.33 (Njëzet e tetë milionë e 

nëntëqind e njëzete e dy mijë e nëntëqind e njëzet e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 



1,263,629.02 (Një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e njëzet e nëntë presje zero dy) 

lekë pa Tvsh për Benzinë. 

- 9,941,172.20 (nëntë milionë e nëntëqind e dyzet e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë e dy presje njëzet) lekë 

pa Tvsh nga Të ardhurat, nga e cila: 9,462,167.50 (Nëntë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 479,004.70 (katërqind 

e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katër presje shtatëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.03.2026.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 22 datë 30 Mars 2026.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.“PETROL 06” Shpk, me Nr.Nipti L34523401A  

Vlera e ofruar/ Totali i cmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 40,127,729.55 (Dyzetë 

milionë e njëqind e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzetë e nëntë presje pesëdhjetë e pesë) lekë 

pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi lekë për litër) të ofertuar prej: 7,9 

(shtatë presje nëntë) lekë/litër. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka operatorë ekonomikë të 

skualifikuar. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “PETROL 06” Shpk, me Nr. Nipti L34523401A   

 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 40,127,729.55 (Dyzetë milionë e 

njëqind e njëzetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzetë e nëntë presje pesëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh, me 

normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi lekë për litër) të ofertuar prej: 7,9 (shtatë presje 

nëntë) lekë/litër. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


